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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
MILÍ PŘÁTELÉ,
po neuvěřitelně dlouhém, horkém a suchém období se
ani nechce věřit tomu, že už vychází říjnové vydání Milev-
ského zpravodaje. Naštěstí v něm najdete řadu příspěvků
a fotografií i ze srpna a září, kterými si nekonečné léto
připomeneme. Můžeme si to dovolit – vždyť jsme měsíč-
níkem, takže se občas dostáváme do situací, že Vám některé
příspěvky předkládáme s několikatýdenním odstupem.
Tentokrát se jedná například o milevské posvícení, už 14.
ročník oblíbeného pohádkového lesa nebo 3. Sousedské
setkání v domě s pečovatelskou službou v ul. 5. května.
Ovšem tím hlavním důvodem, proč se k těmto akcím vra-
címe, je samozřejmě fakt, že přinesly spoustu radosti mno-
ha našim dětem, dospělým, ale i seniorům.  
A velikou radost jistě měli i zastupitelé na svém zasedání
6. září. Jednak z toho, že se po devíti měsících mohli vrátit
do zmodernizovaného sálu domu kultury, ale především
z jednomyslného schválení nového územního plánu 
města. Došlo k tomu po dlouhých 12 letech. Původně vybra-
nou firmu jsme museli v roce 2018 nahradit, vyhlásit nové
výběrové řízení azpracováním územního plánu pověřit jeho
vítěze –společnost Brůha aKrampera Architekti, spol. sr.o.Po
pěti letech úporné práce, několika veřejných projednáních
avyřízení desítek připomínek veřejnosti astanovisek dotče-
ných orgánů se podařilo zastupitelům předložit základní
strategický dokument, který nám pomůže v dalším rozvoji
města. Kromě poděkování panu architektu Brůhovi a jeho
týmu musím vyzdvihnout i skvěle odvedenou práci našich
kolegů z úřadu územního plánování. Jsou jimi Ing. Hana
Wolfová (dříve Pejřilová), Petr Gono, Ing.Lucie Farová aJaro-
slav Bolek.   
Od 18. září začala dlouho očekávaná první etapa rekonstrukce
Sokolovské ulice. Snažili jsme se vše naplánovat tak, aby 
její obyvatelé byli co nejméně omezeni, ataké je otom včas,
pravdivě azevrubně informovat. V pondělí 11. září se v domě
kultury konalo informativní setkání. Dorazilo několik desítek
občanů, kteří žijí v Sokolovské ulici a jejím okolí. Proti nim
seděli zástupci všech firem, jež se na rekonstrukci budou
podílet, akolegové z odboru investic, regionálního rozvoje
aživotního prostředí. Byl představen harmonogram stavby,
zmíněny možnosti parkování, zodpovězeny všechny 
dotazy přítomných. Myslím, že to bylo velmi přínosné, korekt-
ní adocela milé setkání, na němž všichni pochopili, že snadné
to nebude avšichni se musí vybavit nezbytnou dávkou trpě-
livosti. Za perfektní přípravu aorganizaci bych rád poděkoval
odboru investic a majetku v čele s Ing. Michalem Hermou.        
Dámy a pánové, začal podzim. Přeji Vám, ať jej prožíváte
v celé jeho kráse a barevnosti. A k tomu hodně zdraví!

Ing. Ivan Radosta, starosta města

LEGENDA FANTOM SLAVÍ 50!

Milevská kapela Fantom slaví letos 50 let na hudební
scéně. Oslavy proběhnou v sobotu 14. října od
19 hodin ve velkém sále DK Milevsko.
Vznik této dnes už rockové legendy se datuje od roku
1973, kdy se parta pěti mladíků rozhodla, že budou
společně brázdit bigbítové rybníčky v Jihočeském
kraji a ještě trochu dál. Tenkrát ale určitě sami netušili,
že to bude trvat tak dlouho. A díky mnoha muzikan-
tům, kteří Fantomem za ta léta prošli, hraje Fantom
už padesát let bez přerušení.
Pánové Dolínský, Máchal, Pejša, Filipín a Anděl položili
velmi pevný základní kámen této firmy a patří jim za
to velký dík.
Další významnou osobou v historii kapely byl a je Jiří
Krampera, který v začátcích postavil pro Fantom apa-
raturu, kterou jim záviděli i mnozí profesionální muzi-
kanti.
Poděkování patří i dalším členům, kteří od Fantomu
odešli za profesionální dráhou. Jsou to bubeník
a vokalista Jiří Zelenka a hráčka na klávesy, zpěvačka

a skladatelka Vendula Kašpárková. Vendula pro Fan-
tom složila mnoho hitů, které mají své místo na play
listu dodnes.
Po ukončení této úspěšně éry kapely proběhla krátká
odmlka. Kapela Fantom znovu ožila díky Rudolfovi
Svatkovi, který smuzikanty Františkem Filipínem aVác-
lavem Molíkem objížděli na krátký čas malé kluby.
V roce 1990 začala kapela opět hrát ve velkých sálech
ve složení Rudolf Svatek, Jiří Kolář, Václav Molík,
Franta Filipín a Jiří Cihlář a s několika změnami
v sestavě hráli skoro 20 let.   
V roce 2009 se někteří členové rozhodli opustit řady
Fantomu a došlo tedy k další změně v sestavě. Do
kapely se vrátil po dvaadvaceti letech zpěvák Jindřich
Müller a jako kytaristu si vybral Míru Břicháčka. V roce
2013 se sestava Fantomu stabilizovala a Jindřich
Müller, Míra Břicháček, Jirka Cihlář, Luboš Kostohryz
a Josef Filip dotáhli tu fantomáckou káru k padesá-
tému výročí až do dnešních dnů.

Pokračování na straně 2
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INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA 
Rada města dne 28. 8. 2023
• Schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

SDO/OEZI/1428/2023 reg. č. 416-01-016/2023, uzavřené s Jihočeským krajem,
na akci „Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým trávníkem“. 

• Schválila s platností od 1. 10. 2023 přidělení bytu č. 25 o velikosti 1+0 v domě
s pečovatelskou službou 5. května 1510.

• Schválila v rámci změny rozpočtu č. 17/2023 rozpočtová opatření RO 140 až RO
153 a změnu závazných ukazatelů rozpočtu roku 2023. V tomto rozpočtovém opa-
tření došlo k přesunu finančních prostředků bez vlivu na saldo rozpočtu města.

• Schválila podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva kultury a případnou
realizaci akce „Kulturní a kreativní centrum Milevsko“.

Rada města dne 11. 9. 2023
• Souhlasí s čerpáním investičního fondu ve výši 325 000 Kč příspěvkovou organizací

Sociální služby Města Milevska na pořízení průmyslové myčky, žehlícího systému,
notebooku a šokového zchlazovače.

• Schválila upravený rozpočet - plán výnosů a nákladů příspěvkové organizace
Sociální služby Města Milevska. 

• Bere na vědomí výpověď Nájemní smlouvy č. Sml 0141/2009 ze dne 7. 5. 2009
se zákonnou tříměsíční výpovědní lhůtou podanou nájemcem Jihočeská hospo-
dářská komora.

• Schválila návrh na realizaci veřejné zakázky „Zimní údržba komunikací pro sezónu
2023/2024“.

• Schválila v souladu s odst. 2 čl. 3 směrnice města SM-RMM-3/2020 o zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu předložený návrh Smlouvy o provádění zimní
údržby komunikací pro sezonu 2023/2024 s firmou Služby Města Milevska, spol.
s r. o. 

• Bere na vědomí aktualizaci návrhu zatřídění komunikací a světelně technických
výpočtů na základě zpracovaných podkladů a v souladu s podmínkami dotačního
programu „Národní plán obnovy - rekonstrukce veřejného osvětlení“.

Zastupitelstvo města dne 6. 9. 2023
• Schválilo Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům kultury Milev-

sko. 
• Schválilo „Dotační program Sport 2024“.
• Schválilo vydání Územního plánu města Milevska.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více informací na www.milevsko-mesto.cz. 

V MĚSÍCI SRPNU 2023 OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
A ZÁROVEŇ SOUHLASILI SE ZVEŘEJNĚNÍM V MILEVSKÉM

ZPRAVODAJI:
80 let

Pavel Fořt
Vojtěch Džurný
Stanislav Krejza

Věra Veselá
Ludmila Chválová, Rukáveč

Ludmila Kozáková
Helena Klímová

Václav Beneš
Josef Kohout
Josef Švehla

85 let
Václav Kloužek

90 let
Ludmila Křížová
Marie Vejvodová

Augustin Jarolímek

91 let
Helena Müllerová

92 let
Marie Květoňová
Marie Kořánková
Růžena Dušková

93 let
Jiřina Slámová, Rukáveč

94 let
Marie Švárová

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
se koná ve středu 18. října 

od 17 hodin ve velkém sále DK Milevsko.

K tomuto významnému výročí bude vydáno nové CD, které si fanoušci budou moci při
koncertu zakoupit. Deska byla vybraná většinou z nových autorských skladeb, které
posluchači už mohli slyšet na živých koncertech a teď budou mít možnost ohodnotit
práci kapely ve studiu. Přejeme si, aby se CD líbilo a našlo si spoustu posluchačů.
Ana co se můžete 14. října těšit? Připraven je bohatý, více jak pětihodinový program.
Uslyšíte všechny hity kapely, objeví se i několik vzácných hostů. Chybět nebude ani
křest nového CD či zbrusu nový videoklip k písni Pocta Milevsku. Každý návštěvník,
bude-li chtít, může být zařazen do slosování o zajímavé věcné ceny. Připraven bude
prodejní stánek s merchem kapely a členové se ochotně s každým zájemcem vyfotí
nebo se mu podepíší.
Nabitý program bude odstartován v 19 hodin, vstup do domu kultury bude od 18 hodin.
Ve velkém sále i přísálí bude připraven dostatek míst na sezení. Pro ty, kteří by však
své místo na sezení chtěli mít jisté, je speciálně do prodeje dán balkon, jedinečných
32 míst. Na balkon budou vpuštěni pouze návštěvníci s platnou vstupenkou (z důvodu
bezpečnosti je zde zákaz konzumace).
Vstupenky (v předprodeji od 240 Kč) jsou k zakoupení v TIC, DK a kině nebo na webu
www.milevskem.cz.
Přijďte si i vy užít rockovou zábavu a být součástí tak jedinečné oslavy! Vždyť kolik
kapel se může pyšnit 50 lety na hudební scéně?! Těšíme se na vás.

Dům kultury Milevsko a kapela Fantom

ASISTENČNÍ PES PRO NEVIDOMÉ

Upozorňujeme klienty MěÚ Milevsko, že se naše kolegyně Iveta Kolínová ze živ-
nostenského úřadu zapojila do výcviku budoucího asistenčního psa pro nevidomé.
Jedná se o dobročinný projekt a pejsek je Nadačního fondu Mathilda. 
Proto, prosíme, nebuďte překvapeni, až na dveřích kanceláře č. 210 (budova rad-
nice na náměstí) uvidíte foto s upozorněním.

Ing. Hana Jánová, tajemnice MěÚ 

VOLNÝ DVOUPOKOJOVÝ BYT V DPS
Město Milevsko oznamuje, že
disponuje volným dvoupokojo-
vým bytem v domě s pečovatel-
skou službou Libušina 1401,
Milevsko. Byt je určený pro senio-
ry nebo osoby se zdravotním
omezením a může být přidělen

manželské či jiné příbuzenské dvojici. Bližší informace o volném bytě jsou k dispozici
u referentky odboru sociálních věcí Městského úřadu Milevsko Pavlíny Hajské,
DiS., tel.: 382 504 138 nebo 607 005 973, e-mail: pavlina.hajska@milevsko-
mesto.cz. 

Pavlína Hajská, DiS., odbor sociálních věcí

Dokončení ze strany 1

LEGENDA FANTOM SLAVÍ 50! PAMĚTNÍ MEDAILE MĚSTA – VÝZVA
U příležitosti vzniku samostatného československého státu budou starostou
města uděleny pamětní medaile. Návrhy na udělení mohou občané podat písemně
prostřednictvím sekretariátu starosty města nebo elektronickou poštou na 
e-mail sekret@milevsko-mesto.cz nejpozději do pondělí 2. října dle podmínek,
které jsou k dispozici na webových stránkách města nebo v sekretariátu starosty
města. Informace o přijatých návrzích je neveřejná. 

MěÚ Milevsko
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REKONSTRUKCE ULICE SOKOLOVSKÁ
Vážení občané, upozorňujeme řidiče a obyvatele na úplnou uzavírku komunikace
II. třídy v ulici Sokolovská v úseku od vjezdu do areálu bytových domů „na jatkách“
po křižovatku s ulicemi Jarlochova a Č. Holase, a to v období od 18. září do první
poloviny prosince tohoto roku z důvodu 1. etapy rekonstrukce. 
Objízdná trasa vede ze spodní části ulice Sokolovská ulicemi Dukelská, Nádražní,
Čs. legií, nám. E. Beneše, Riegrova a Husovo nám. do horní části ulice Sokolovská
a naopak. Horní část ulice Sokolovská a ulice Jarlochova budou slepé a budou
obousměrně zprůjezdněné. Přístup do nemovitostí bude zajištěn bezpečným
koridorem pro pěší. Podrobná mapa objízdné trasy (DIO) je k nahlédnutí na webo-
vých stránkách města Milevska. Děkujeme za pochopení.

Tereza Herout, odbor investic a správy majetku

ODCHYT A KASTRACE TOULAVÝCH KOČEK
Během letošního října bude opět proveden odchyt a následná kastrace toulavých
koček. Odchyt bude prováděn prostřednictvím městské policie v lokalitě u rybníka
Kubík. V této lokalitě se toulavé kočky opakovaně vyskytují. Apelujeme na občany,
aby na odbor životního prostředí nahlásili případné další lokality, kde toulavé
kočky zaznamenali, aby mohl být odchyt proveden i zde. Kastrace koček se provádí
zejména proto, aby se zabránilo jejich nekontrolovanému množení a eliminovala
se zdravotní rizika s ním spojená. Kočky budou po provedené kastraci a ošetření
veterinárním lékařem vráceny na původní místa, kde byly odchyceny. 
V souvislosti s plánovaným odchytem vyzýváme majitele koček, aby si během
měsíce října své domácí kočky zajistili takovým způsobem, aby nedošlo k náhod-
nému odchytu a vykastrování jejich mazlíčka. Toto je možné provést například
označením kočky barevným obojkem.  

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí

MILEVSKO DRUHÉ V SOUTĚŽI
V celokrajské soutěži Jihočeši
třídí odpady se Milevsko
v kategorii měst nad 7000
obyvatel umístilo letos na
druhé příčce se ztrátou pouze
několika málo bodů za měs-
tem Vimperk. Soutěž pod
záštitou Krajského úřadu JčK,
které se letos zúčastnilo cel-
kem 595 obcí a měst, probíhá
již šestnáctým rokem. Ve své
kategorii Milevsko každoroč-
ně soupeří s dalšími 12 městy

a pokaždé se umisťuje na předních pozicích. Hodnocena jsou vždy data získaná
ze čtyř čtvrtletních výkazů o celkovém množství a druzích vytříděných odpadů
zaslaných jednotlivými obcemi a městy společnosti EKO-KOM, a. s. Zásadní je
výtěžnost papíru, plastů, kovů, čirého a barevného skla na jednoho obyvatele.
Každoročně se umisťovat na předních příčkách je možné jen s aktivním a zodpo-
vědným přístupem občanů ke třídění. Odpad tak končí tam, kde má. Jde o celkový
postoj, který vypovídá o kultuře národa - jsou mezi námi tací, pro které je třídění
tzv. normální a je běžnou součástí života, ke které vedou i své děti. Na druhé
straně jsou ale stále i tací, které u zvonů neuvidíme. 

Všem občanům, kteří třídí odpad a svým dílem tak přispěli k umístění města na
stříbrné příčce, patří velké poděkování.
Bližší informace naleznete na webových stránkách:
https://tridenijedulezite.cz/souteze-obci/jihocesi-tridi-odpady/vysledky-
jihocesi-tridi-odpady/

Odbor životního prostředí 

REVITALIZACE ZELENĚ DOKONČENA

V červenci roku 2023 byla dokončena poslední ze tří částí revitalizace sídelní
zeleně v Milevsku, a to v ulici Sokolovská v úseku od ul. Sokolovská čp. 1426 až
čp. 500. Stejně jako u předchozích částí došlo i zde k probírce stávajících dřevin
na základě dendrologického průzkumu a předpokládané perspektivy jednotlivých
dřevin. Realizace započala odstraněním vybraných jedinců dřevin a následným
ošetřením řezem u zachovaných stávajících dřevin (celkem 33 ks stromů). Nově
bylo vysazeno 21 kusů malých až středně velkých alejových stromů a 120 ks keřů
v rozvolněných skupinách jako náhrada za přerostlé jehličnaté keře rostoucí
směrem k vozovce a za dřeviny z dlouhodobého hlediska neperspektivní v této
lokalitě. Záměrem projektu je podpora funkce doprovodných liniových výsadeb
v ulici Sokolovská s doplněním kvetoucích výsadeb keřů a stromů přizpůsobené
enviromentálním vlivům zastavěného území a klimatickým podmínkám. Dále
došlo k obnově části travnatých ploch v místě odstraněných keřů, stromů a výměně
či doplnění mobiliáře v podobě 4 ks laviček.

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí

SOUSEDSKÉ ODPOLEDNE NEMĚLO CHYBU

Nemělo to chybu, krásně hráli, jídlo bylo výborné, líbila se mi
děvčata, jak cvičila a tancovala, poštovní holubi ulétli moc
rychle, bylo to nádherné… taková slova chvály se nesla Domovem
pro seniory několik chvil a dní poté, co skončilo v pořadí již
3. Sousedské odpoledne. Prostory za Domem s pečovatelskou

službou v ul. 5. května se na jedno zářijové odpoledne proměnily v zahradní slav-
nost, kterou navštívilo přes 150 seniorů, rodin a přátel. Povídalo se, hrálo, dobře
jedlo a pilo. Program zpestřilo vypuštění poštovních holubů, taneční vystoupení
EFK dance family, cvičení moderních gymnastek Sokola Milevsko, a to vše příjemnou
hudbou doprovodilo DUO Anděl se zpěvačkou Pájou. Děkujeme všem vystupujícím,
že pomohli vytvořit mezi návštěvníky milou atmosféru a úsměv na tváři.
Dík patří všem zaměstnancům, kteří se na přípravě podíleli, dále pak těm, kteří
akci podpořili, jsou to: město Milevsko, Jihočeský kraj, Asociace poskytovatelů
sociálních služeb, MAS Střední Povltaví, BOLERO FRUIT Aleš Bolek Milevsko, Pekař-
ství Kovářov, Pekařství Chyšky s. r. o., VAREPO s. r. o., Chotoviny a také firma Křižík
zapůjčením „párty“ stanů. 
Všichni si odpoledne moc užili a nezbývá než se těšit na příští 4. ročník.

Jana Nováková, Sociální služby Města Milevska 
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FOTOOHLÉDNUTÍ ZA POSVÍCENÍM POHÁDKOVÝ LES – PODĚKOVÁNÍ
Dům kultury Milevsko a Maškarní sdružení Milevsko děkují všem, kteří se zapojili
do 14. ročníku pohádkového lesa, který se uskutečnil v sobotu 2. září: město
Milevsko, KV2 Audio International spol. s. r. o., Autobaterie Tollinger s. r. o.,
SPOS Milevsko s. r. o., Efaflex - CZ s. r. o., Tomegas s. r. o., Acond a. s., Potraviny
Vzor – Lukáš Hejný, MIBA Czech s. r. o., Stavební firma ROBRO, Uniko Písek s. r. o.,
Josef Kortan – zmrzlina, Hotel Smrž, Malířství Karel Procházka ml., Autoopravna
Pešička, Burda lesní školky, RaVent s. r. o., Barvy Hladký Milevsko, Pepsi a Mattoni. 
Dále děkujeme všem dobrovolníkům z řad spolků i jednotlivců, bez jejichž pomoci
by nebylo možné tuto akci uspořádat. kp
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PŘEDSTAVENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
MŠ PASTELKA

Na jaře roku 1993 získala Mateřská škola název PASTELKA,
který odkazuje na její esteticko-výtvarné zaměření. Od
1. 1. 2003 je škola samostatným právním subjektem.
Naši mateřskou školu naleznete ve vilové zástavbě v ulici
J. Mařánka 226, jedná se o dvoupatrovou budovu veselých
barev s vyobrazením pastelek. Nabízí kapacitu 56 dětí,
které jsou rozděleny dle věku, schopností a potřeb do
dvou tříd.
Škola má velmi dobré prostorové podmínky zajišťující
bezpečné prostředí. 

Třídy, které škola má, jsou stejně velké, světlé a dobře vybavené pro 3 až 6leté
děti. Barevné pastelky určují název třídy. 1. třída Červená pastelka se nachází
v přízemí, které je bezbariérové a umožňuje vstup přímo na zahradu. 2. třída
Zelená pastelka je v prvním patře, kde se od roku 2002 nachází i sauna, kterou
děti využívají 1x týdně vždy od měsíce října k posílení organizmu.
Třídy jsou vybavené dětským nábytkem. Hračky i pomůcky ve třídách jsou postupně
obměňovány, dokupovány a umístněné jsou tak, aby je děti mohly samostatně
používat. Při výběru hraček je dbáno na věkové odlišení tříd a na aktivní rozvoj
dítěte. 
V druhém patře jsme otevřeli 13. 11. 2009 Ateliér. Jeho vestavbu nám umožnila
dotace z fondů EU. Ateliér nám nabízí možnost pro různé výchovné a pracovní
činnosti dětí, nechybí ani relaxační vybavení (relaxační bazének, dětské rotopedy,
odrážecí stěna, žebřiny…). Uskutečňují se zde společenské akce, tvůrčí dílny pro
rodiče a děti, divadelní představení i výchovné programy. U každé třídy i ateliéru
je hygienické zařízení, šatna a přípravná kuchyňka. 
Vestibul, chodby, šatny a Ateliér jsou také využívány pro výstavy dětských výtvar-
ných prací a jiných dětských výrobků. Děti se tak samostatně svými pracemi
podílejí na úpravě a výzdobě prostředí školy. Dětské práce může veřejnost shlédnou
v Městské knihovně Milevsko, kde každoročně pořádá naše škola výtvarnou výstavu
pod názvem Kreslíme a malujeme.
Součástí školy je i prostorná zahrada, ta disponuje nejrůznějšími prvky pro pohy-
bové aktivity dětí ve všech ročních obdobích. Je vybavena pískovišti, průlezkami,
dřevěným altánem a mlhovištěm, které využíváme v letních dnech. Nachází se
zde i zahradní krb pro společné chvíle při opékání špekáčků, nebo pálení čarodějnic
a v neposlední řadě i ptačí krmítko a hmyzí domeček pro vzdělávání a přiblížení
přírody dětem. Zahrada je průběžně doplňována novými prvky pro pestřejší vzdě-
lávací nabídku a naším cílem je hledat její maximální využití ve prospěch rozvoje
klíčových kompetencí dětí předškolního věku. Součástí budovy školy jsou dva
zahradní sklady a plynová kotelna. 
Kolektiv naší mateřské školy tvoří ředitelka, tři učitelky, školní asistent, školnice
se souběžným pracovním poměrem kuchařky a uklízečka. Všichni zaměstnanci
respektují individuální potřeby dětí a reagují na ně. Snažíme se vytvářet příjemné
a radostné prostředí pro děti i rodiče.
Naši mateřskou školu bych charakterizovala jako školu esteticky zaměřenou,
vstřícnou, přátelskou a otevřenou ke svému okolí. Je to škola, jejímž cílem je
šťastné dítě a rozvíjení estetiky v jeho výchově. Šťastné dítě by se nemělo bát
promluvit, říct svůj názor, zvládnout své emoce, smutek, hněv, strach, plachost,
ale také radost. Soustředíme se na rozvíjení a upevňování pozitivních vztahů

mezi dětmi, dětmi a učitelkou, dětmi a rodiči. Při své práci sledujeme tyto záměry:
rozvíjení dítěte, jeho učení a poznání; osvojení základních hodnot, na nichž je
založena naše společnost; získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat
se jako samostatná osobnost. Dítě, které bude opouštět naši školu, by mělo být
v rámci individuálních možností samostatné a sebejisté. Mělo by být připravené
po stránce fyzické, psychické i sociální. Systematicky rozvíjíme dovednosti – slo-
vesné, výtvarné, hudební, dramatické a snažíme se vytvářet základ vztahu ke
světu, k životu, ke kultuře a umění. Naše úsilí směřuje k tomu, abychom přirozenou
formou, která je blízká dětskému chápání, rozvíjely osobnost dětí podle jejich
možností, znalostí, dovedností a zájmů a připravily je po všech stránkách pro
vstup do další etapy života. 
Kontakt: tel.: 382 521 583, e-mail: mtspastelka@volny.cz, www.mtspastelka.cz

Mgr. Romana Fialová, ředitelka školy

OBJEV V MILEVSKÉ SYNAGOZE

Na půdě nové synagogy v Sokolovské ulici byla panem jáhnem Vladimírem Kar-
busickým z Náboženské obce Církve československé husitské v Milevsku objevena
geniza. Obrátil se proto na Židovské muzeum v Praze, které v rámci projektu
Tajemství půdy tyto nálezy zkoumá a posuzuje. Naše redakce mohla být u toho,
když kurátorka tohoto projektu paní Lenka Uličná přijela se svým týmem genizu
do Milevska prozkoumat. U této příležitosti jsme ji požádali o krátký rozhovor. 
Paní Uličná, můžete nejprve našim čtenářům vysvětlit, co to geniza vlastně je?
Geniza je zvyk odkládání předmětů, které již neplní svou roli v náboženském životě
židovské obce. Stejným výrazem se taky označuje uzavřený, veřejně nepřístupný
prostor, kam se odkládaly právě opotřebované modlitební knihy, části biblických
textů, ale i vybavení synagogy nebo archivní materiál. A tímto místem bývala
obvykle půda synagogy. Předměty v genize ležely až do úplného rozpadu, případně
mohly být časem pohřbeny na židovském hřbitově.
Proč nelze náboženské knihy a rituální předměty vyhodit do běžného odpadu?
Důvodem pro genizu je respekt k Božímu jménu. Do genizy se odkládají především
předměty, na nichž je jedno z Božích jmen napsáno, a odkládáme je proto, abychom
Boží jméno nezničili vlastní rukou. Všem, kteří by se o genizách chtěli dozvědět
víc, doporučuji navštívit webové stránky geniza.cz.
Co všechno se v milevské genize našlo? A z jaké doby jsou nalezené předměty?
Většina nalezených fragmentů jsou modlitební knihy z konce 19. století, tedy jsou
starší než samotná synagoga. Většinou to jsou sidury, modlitební knihy pro všední
den. Z hromady sutě jsme vyhrabali taky tabulku šiviti a její rám. Tyhle tabulky
bývaly zavěšeny u modlitebního pultu nebo u bimy, kde se předčítá z Tóry, a je na
nich text „Hospodina stále před oči si stavím“ (Žalm 16, 8). Pro genealogické
výzkumy je důležitý nález rukopisného memorbuchu, který obsahuje jména zem-
řelých členů židovské obce.
Našlo se něco, co vás překvapilo? 
Překvapil nás krásný obrovský lustr. V genizách sice nacházíme části svícnů, odkapní
misky a třeba i kratiknoty, ale celý lustr se opravdu v genizách nevidí. Zatím se ho
sice nepodařilo ztotožnit s lustry na historických fotografiích synagogy, ale je
zřejmé, že v synagoze sloužil. Části synagogálního interiéru se do geniz z piety
odkládaly, ale takhle velký objekt je opravdu ojedinělý.
Co se bude s nálezem dále dít?
Memorbuch a pár fragmentů knih s vlastnickými přípisy bychom rádi restaurovali
a digitalizovali v Židovském muzeu v Praze tak, aby byly přístupné co nejširšímu
okruhu badatelů i laiků se zájmem o dějiny židovské komunity v Milevsku. Většinu
nálezů bychom ale rádi v Milevsku ponechali a budeme nápomocni, pokud v bývalé
synagoze nebo v muzeu vznikne třeba nějaká vitrínka připomínající milevské Židy.

Děkujeme za rozhovor.



BIO SENIOR - BUĎ CHLAP!
čtvrtek 5. 10. 15:00 
ČR - Komedie, dobrodružný - Dobrodružná komedie ojed-
nom setkání, které změní život hned několika lidem. 
ČESKÉ ZNĚNÍ 96 min.
vstupné: 70 Kč 

STVOŘITEL
čtvrtek 5. 10., pátek 6. 10. 20:00 
USA - Sci-fi, drama, romantický - Uprostřed války
v budoucnosti mezi lidskou rasou a silami umělé inteli-
gence je Joshua, zocelený bývalý agent speciálních jed-
notek, který truchlí nad zmizením své ženy naverbován,
aby vypátral a zabil Stvořitele, nepolapitelného archi-
tekta pokročilé umělé inteligence, který vyvinul záhad-
nou zbraň s mocí ukončit válku… a lidstvo samotné.
DABING 134 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

ÚSVIT
sobota 7. 10., neděle 8. 10. 20:00 
ČR, SR - Drama, kriminální - Výpravné detektivní
drama z doby Československa 30. let. Život moder-
ního baťovského města převrátí naruby tajemný
a hrozivý nález v areálu místní továrny.
ČESKÉ ZNĚNÍ 117 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

POSLEDNÍ ZÁVOD
neděle 8. 10. 17:00 
ČR - Drama - Drama vypráví příběh Bohumila Hanče,
který tragicky zahynul spolu s Václavem Vrbatou
během lyžařského závodu na hřebenech Krkonoš
a z jejich příběhu se stala legenda. Promítání pro
veřejnost u příležitosti Památného dne sokolstva,
vstupné hradí T. J. Sokol Milevsko. 
ČESKÉ ZNĚNÍ 95 min. 
vstupné: 70 Kč 

ONEMANSHOW - THE MOVIE
čtvrtek 12. 10. 20:00
ČR - Komedie - Po více než půlroční odmlce se na scénu
vrací provokatér Kamil Bartošek, známý jako Kazma.
ČESKÉ ZNĚNÍ 100 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
pátek 13. 10., sobota 14. 10., neděle 15. 10.

17:30 
Francie - Animovaný - S.O.S.! Tajemný super
padouch pokryl džungli toxickou růžovou pěnou,
která vybouchne při kontaktu s vodou! A do období
dešťů zbývá méně než měsíc… 
DABING  88 min.
vstupné: 130 Kč

VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ VÍRY
pátek 13. 10. 20:00 
USA – Horor - Legendární Vymítač ďábla patří prá-
vem mezi nejděsivější filmy všech dob. Na rok přesně
padesát let po jeho vzniku se do kin chystá jeho
nová kapitola. Ďábel totiž nikdy nespí.
TITULKY 111 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

JEANNE DU BARRY - KRÁLOVA MILENKA
sobota 14. 10. 20:00 
Francie - Drama, historický, životopisný - Film vyprá-
ví o životě Jeanne Bécu, která se narodila jako
nemanželská dcera chudé švadleny v roce 1743, ale
nakonec se stala poslední milenkou Ludvíka XV.
TITULKY 117 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

PENÍZE TĚCH TUPCŮ
neděle 15. 10. 20:00 
USA - Komedie, drama - Komediální drama s Petem
Davidsonem, Sethem Rogenem a Paulem Danem
v hlavních rolích popisuje neuvěřitelný příběh boje
Davida sGoliášem, kdy se parta amatérských investorů
na internetu rozhodla ukázat, jak je burza na Wall
Street křehká, a organizovaně začala navyšovat hod-
notu společnosti GameStop (ano, obchod s videohra-
mi), až se z ní stala nejúspěšnější společnost na světě.
TITULKY 104 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

BIO SENIOR - ŽIVOT PRO SAMOUKY
čtvrtek 19. 10. 15:00
ČR - Komedie - Život po čtyřicítce s nadhledem
a pořádnou dávkou sarkasmu přináší komedie
s Janou Plodkovou v ústřední roli.
ČESKÉ ZNĚNÍ 96 min.
vstupné: 70 Kč 

BARBIE
čtvrtek 19. 10 18:00 
USA - Komedie, fantasy, dobrodružný - Žít v Zemi
Barbie znamená být dokonalou bytostí na dokona-
lém místě.
DABING 114 min. 
vstupné: 130 Kč 

OPPENHEIMER
pátek 20. 10. 18:00 
USA - Drama - Oppenheimer je příběhem muže, který
riskoval, že zničí celý svět, aby ho tím zachránil. 
TITULKY 180 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
sobota 21. 10. 18:00 
USA - Drama - Legenda světového filmu Martin Scor-
sese se na prahu osmdesátky rozhodl odvyprávět
jeden ze svých nejdůležitějších příběhů. Leonardo
DiCaprio a Robert De Niro mu pomáhají líčit neuvě-
řitelnou, leč pravdivou historii národa, který krvavě
doplatil na to, že doslova přes noc pohádkově zbo-
hatnul.
TITULKY 206 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

GOLDA - ŽELEZNÁ LADY IZRAELE
neděle 22. 10. 20:00
VB, USA - Drama, historický, životopisný - Napínavý
thriller, který zachycuje, jak odpovědným a kontro-
verzním rozhodnutím musela čelit Golda Meirová -
známá také jako „železná lady Izraele“ - během jom-
kipurské války v roce 1973.
TITULKY 100 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + MEZI ŽIVLY
čtvrtek 26. 10. 09:00 
USA - Animovaný, rodinný, komedie - Rostou
nebo nerostou? Pokud jde o houby, tak na naší
dílničce jich bude plno! Přijďte si pro jednu a pak
společně poznáme živly ohně, vody, země a vzdu-
chu v originální disneyovce. V té zjistí mladá
ohnivá žena a muž, který plave s proudem, něco
zásadního…
DABING 109 min. 
vstupné: 70 Kč 

DÉMON VE MNĚ
čtvrtek 26. 10. 20:00 
Kanada - Horor - Mysteriózní horor neúprosně serví-
ruje ty nejčernější noční můry, které nedovolí divá-
kům ani vteřinu vydechnout. 
TITULKY 99 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
pátek 27. 10., neděle 29. 10. 17:30 
VB - Animovaný - Vydejte se s námi na strašidelný
výlet do staré dobré Anglie, kde i duchové stále
ještě mají úroveň.
DABING 91 min. 
vstupné: 120 Kč

BRATŘI
pátek 27. 10., neděle 29. 10. 20:00 
ČR, SR, Německo - Dobrodružný, historický, drama –
Jeden ze zásadních příběhů naší novodobé historie.
Pětice mladíků s pistolemi pronásledovaná tisíci
vojáky se v boji o život dotkne hranic vlastního stra-
chu i statečnosti. Rodina, jejíž členové se vzepřeli
nacistické i komunistické totalitě. Film Bratři o sku-
pině bratrů Mašínů bude mít premiéru sedmdesát
let od jejich útěku do Západního Berlína. 
ČESKÉ ZNĚNÍ 135 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

JÓGA PRO DOSPĚLÉ - ZAHÁJENÍ KURZU
pondělí 2. 10. 17:30-19:00
Pouze pro předem přihlášené! Další kurzy jógy se
otevírají ve středu od 17:30 a ve čtvrtek od 18 hodin.
hudební sál

HAPPY KIDS - ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 3. 10. 13:00-18:00
Výuka angličtiny hravou formou, nabízíme 4 skupiny
(13:00-14:00 předškoláci, 14:20-15:20 3. třída,
15:30-16:30 5. třída, 17:00-18:00 7. až 9. třída).
Zájemci i z ostatních tříd se ještě mohou přihlásit
u lektorky na telefonu 604 518 626.
učebna 4

DĚTSKÁ JÓGA - ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 3. 10. 15:30-16:15
Jóga pro děti je jiná, než jakou ji znají dospělí. Není
při ní tolik důležitá výdrž v jednotlivých pozicích
jako pohyb samotný. Zatímco „dospělácká“ jóga
probíhá v klidu a tichu, dětská jóga bývá často pro-

MILEVSKÉ KINO

5. KVĚTNA 117| TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

DŮM KULTURY

NÁDRAŽNÍ 846 | TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz
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vázena dětským smíchem, říkankami, písničkami…
Určeno pro děti od 5 let. Přihlášky v kanceláři DK.
taneční sál

ŠKOLA PÁNEVNÍHO DNA - ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 3. 10. 16:30-17:30
Pouze pro předem přihlášené.
taneční sál

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ 1 - ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 3. 10. 17:45-18:45
Pouze pro předem přihlášené.
taneční sál

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ 2 - ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 3. 10. 19:00-20:00
Pouze pro předem přihlášené.
hudební sál

PILATES - ZAHÁJENÍ LEKCÍ
úterý 3. 10. 19:00-20:00
Více informací můžete získat na telefonu 731 138
615, e-mailu pilatesjoy6@gmail.com či na www.cvi-
cimesjanou.cz. Další lekce bude probíhat ve čtvrtek
5. 10. od 19 hodin a v pátek 6. 10. od 17 hodin.
sportovní/hudební sál

KURZ KERAMIKY - INFORMAČNÍ SCHŮZKA
středa 4. 10. 16:30
Připravujeme oblíbené kurzy keramiky pro dospělé
i pro děti a rodiče s dětmi. Kurz povedou manželé
Pichovi, kteří vám na nezávazné informační schůzce
zodpoví všechny vaše dotazy a dohodneme si časy
schůzek tak, aby vám to vyhovovalo. 

TANEČNÍ HODINY 2023 - 5. LEKCE
pátek 6. 10. 19:00
velký sál
vstupné: účastníci kurzu vstup na průkazky, ostatní
50 Kč 

KURZ - MALBA NA PLÁTNO
sobota 7. 10. 09:30-11:30
Přijďte na kurz pod vedením Ing. Renáty Provázko-
vé, která nabízí individuální přístup. Kurz je určen
pro děti i dospělé a je vhodný i pro úplné začátečníky.
Na výběr bude mnoho předloh dle náročnosti a věku,
plátno si přineste vlastní. Pro členy rodiny sleva.
Přihlášky a více informací na telefonu 737 474 340
nebo e-mailu provazkova.renata@seznam.cz.
učebna 4
vstupné: 300 Kč

PODZIMNÍ DĚTSKÁ BURZA + BLEŠÍ TRH
sobota 7. 10. 10:00-12:00
Burza pro všechny, kteří chtějí prodat nebo koupit
dětské oblečení, kočárky, kola, autosedačky, hračky,
sportovní potřeby a další věci pro děti od 0 do 15
let. Současně s burzou proběhne bleší trh, podmínky
prodeje naleznete na www.milevskem.cz. V rámci
burzy budeme vybírat hračky pro Darovnu Milevsko
a vy tak můžete přispět na dobrou věc. Přihlášky
prodejců na telefonu 383 809 200 nebo e-mailu
kurzy@milevskem.cz.
prostory DK
vstup: zdarma

TRAVESTI SHOW - DOKUD NÁS SMRT
NEROZDĚLÍ
sobota 7. 10. 19:00
Nejúspěšnější česká travesti show Techtle Mechtle při-
váží novou divadelní show. Muzikálovo-taneční adiva-
delní představení, ve kterém uvidíte téměř 80 kostýmů,

propracované taneční choreografie a vtipné scénky
zmanželství, které píše sám život. Pánové Lukáš, Mar-
tin, Nikolas a Saša se svou posádkou míří za vámi! 
velký sál
vstupné: předprodej 400 Kč, na místě 440 Kč

POHÁDKOVÁ HITPARÁDA
neděle 8. 10. 15:00
Pohádková hitparáda Divadla Věž je originální před-
stavení plné kouzelných písniček, včetně nejoblíbe-
nějších hitů z pohádek o včelích medvídcích, které se
už celá léta těší obrovské oblibě diváků. Uslyšíte také
několik známých zahraničních evergreenů, které byly
pro tuhle hitparádu otextovány do češtiny tak, aby
zaujaly nejenom děti, ale také jejich dospělý dopro-
vod. Vstupné platí každý návštěvník od 3 let věku.
velký sál
vstupné: předprodej 80 Kč, na místě 100 Kč

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 10. 10. 12:00-15:00
učebna 2

TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ - VÝROBA
DRAKA
úterý 10. 10. 16:00
Společné tvoření menších dětí s dospěláky, větší
děti mohou přijít sami, zveme všechny věkové kate-
gorie. Když se nám dopředu nahlásíte, budeme rádi
kvůli zajištění potřebného množství materiálu
(383 809 200, kurzy@milevskem.cz). 
učebna 1
vstupné: 100 Kč

KURZ - SEBEOBRANA PRO ŽENY A CHOVÁNÍ
V KRIZOVÝCH SITUACÍCH
pátek 13. 10. 16:00-19:00
Kurz povede Ing. Martin Hermann, akreditovaný
lektor sebeobrany, trenér bojových umění a instruk-
tor služebních příprav Policie ČR.
hudební sál
cena: 450 Kč

TANEČNÍ HODINY 2023 - 6. LEKCE
pátek 13. 10. 19:00
velký sál
vstupné: účastníci kurzu vstup na průkazky, ostatní 50Kč 

FANTOM 50
sobota 14. 10. 19:00
Těšit se můžete na více jak pět hodin nekončící zába-
vy, starší i nové písně, promítání fotografií, soutěž
o věcné ceny s motivem kapely Fantom, fotografo-
vání a setkání se členy kapely nebo prodej dárkových
předmětů. Pro návštěvníky otevíráme v 18 hodin.
velký sál
vstupné: předprodej 240 Kč, na místě 290 Kč

DIVADLO - MUŽKAŘENÍ
neděle 15. 10. 19:00
„My jsme sebranka. Jedna psychologii, jedna bar-
vičky, jedna rybičky, ... ještěže já jsem režisérka!"
Čtyři amatérské divadelnice zachraňují soubor v roz-
kladu, své prapodivné vztahy i nenaplněné touhy
jedním neotřelým nápadem a zvláštní technikou
lovu. Ta přivede na scénu dvě desítky mužů, rozpoutá
nečekanou zábavu a otevře mnoho otázek... A pak
je tady taky ten Vlašimský Pohárek!
velký sál
vstupné: přeprodej 100 Kč, na místě 140 Kč, členové
SK ZVVZ 50 Kč

KČT - PŘEDNÁŠKA HIMALÁJ - KOLEM
ANNAPUREN
úterý 17. 10. 18:00
Vypráví Ing. Petr Beneš.
loutkový sál

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA
středa 18. 10. 17:00
velký sál

DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - PODPORA
IMUNITY PODLE SOUVISLOSTÍ ČÍNSKÉ
MEDICÍNY A ODKYSELENÍ ORGANISMU
středa 18. 10. 17:30
Zajímá vás, proč a jak preventivně posilovat imunitu,
které orgány jsou za ni zodpovědné a jak poznáme
jejich energetickou nerovnováhu? Pokud ano, při-
jďte na přednášku Hany Volfové. Na závěr pro vás
máme malé překvapení. 
loutkový sál
vstupné: 40 Kč

TANEČNÍ HODINY 2023 - PRODLOUŽENÁ
pátek 20. 10. 19:00
velký sál
vstupné přísálí: předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

ODPOLEDNE S DECHOVKOU
neděle 22. 10. 15:00
K tanci a poslechu hrají Muzikanti z jižních Čech.
„Nadšení a dobrá nálada jsou hybnou silou celé
kapely. Věříme, že poslech našich písniček u vás
navodí příjemnou náladu, zapomenete na starosti
všedního dne a prožijete s námi hezké chvíle v duchu
našeho hesla „Zazpívejte si s námi…“. Přijďte si
s námi užít pohodové odpoledne za poslechu pří-
jemné muziky. Rezervace a prodej vstupenek pro-
bíhá v kanceláři DK Milevsko, tel. 383 809 201. 
velký sál
vstupné: 50 Kč

SK ZVVZ MILEVSKO - SETKÁNÍ JUBILANTŮ
úterý 24. 10. 15:00
malý sál
Pouze pro zvané.

PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + MEZI ŽIVLY
čtvrtek 26. 10. 09:00
Rostou nebo nerostou? Pokud jde o houby, tak na
naší dílničce jich bude plno! Přijďte si pro jednu
a pak společně poznáme živly ohně, vody, země
a vzduchu v originální disneyovce. V té zjistí mladá
ohnivá žena a muž, který plave s proudem, něco
zásadního…
Milevské kino
vstupné: 70 Kč

TANEČNÍ HODINY 2023 - 7. LEKCE
pátek 27. 10. 19:00
velký sál
vstupné: účastníci kurzu vstup na průkazky, ostatní
50 Kč 

OSLAVY 28. ŘÍJNA
sobota 28. 10. 18:00
Milevské kino
vstupné: zdarma
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DIVADLO - PAPARAZZI ANEB INTIMNÍ ŽIVOT
BULVÁRNÍHO FOTOGRAFA
neděle 29. 10. 19:00
Bravurní komedie s Lukášem Langmajerem v hlavní
roli.
Hudební komedie ze současnosti o mladém foto-
grafovi Heřmanovi, který je smolař na ženy a velký
žárlivec. Setkává se se ženami různých povah - jedna
je potřeštěná intelektuálka, druhá zase zralá žena,
pro kterou je vztah s Heřmanem první nevěrou. Heř-
man se zaplétá do svých vztahů a vztahy se zaplétají
do jeho netradiční práce… 
Hrají: Lukáš Langmajer, Pavla Zeman-Bečková, Kami-
la Kikinčuková/Adéla Rausová, Táňa Krchovová/Iva
Malatová, Kateřina Tafatová a Veronika Berglová 
velký sál
vstupné: předprodej od 200 Kč, na místě +50 Kč

SK ZVVZ MILEVSKO - PŘEDNÁŠKA PRVNÍ
POMOC
úterý 31. 10. 09:00
Jak se zachovat při dopravní nehodě, infarktu nebo
mozkové mrtvici nás proškolí MUDr. Vladimír Dvořák. 
loutkový sál
vstupné: členové SK ZVVZ zdarma, ostatní 30 Kč

VERNISÁŽ „OBRAZY NOVÉ A SKORO NOVÉ“
A „NAPŘÍČ GENERACEMI“ 
úterý 3. 10. 17:00
Vystavují Jaromír Matoušek a Vojtěch Teska.
vstupné: zdarma

VÝSTAVA „OBRAZY NOVÉ A SKORO NOVÉ“
A „NAPŘÍČ GENERACEMI“
středa 4. až úterý 31. 10.
Vystavují Jaromír Matoušek a Vojtěch Teska.
Kouzlo originality zachycené autorem Jaromírem
Matouškem v jeho abstraktních a figurálně-
abstraktních olejomalbách. Výstava bude probíhat
napříč generacemi. Společně s P. Matouškem vystaví
některé své obrazy nadějný mladý malíř Vojtěch Tes-
ka. Uvidíte tak rozdílný pohled na umění napříč
generacemi. Nebo bude podobný?
vstupné: 10 Kč

WORKSHOP DECAL
středa 11. 10.  16:00
Decal - technika přenosu obrazu pomocí pěnového
obtisku. Pro malé i velké kreativní povahy. Neváhejte
a přihlaste se. V případě více zájemců bude další
blok probíhat od 17:30 hodin. Na kurz si nemusíte
nic nosit, vše pro vás připravíme.
vstupné: 30 Kč

HUDEBNÍ SKLEPY - PIOSENKI
čtvrtek 12. 10. 19:30
Kapela Piosenki hraje hudbu nejvíce podobnou folk-
loru a folku. K tomu využívá prvků české, staropraž-
ské, polské, ruské, bulharské, řecké i indické
hudební kuchyně. Lze však zaslechnout i špetku
mongolské lidové tvorby, nebo židovské prvky.
Některé písně jsou zas inspirované bretaňskou muzi-
kou, hudbou středověkou, nebo mají charakter spíše

šansonový. Kromě několika vysloveně zlidovělých,
nebo přímo lidových písní vychází z autorských textů
a hudebních motivů.
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

WORKSHOP DOT PAINTING
pátek 20. 10. 16:00
Tvoření metodou dot painting smladým nadějným malí-
řem. Připravujeme pro vás workshop o tvorbě obrazů
metodou dot painting. Tato metoda též nazývaná teč-
kování ve vás objeví vaši vlastní kreativitu a zároveň
posílí vaši představivost, pečlivost a vytrvalost.
Neváhejte a přihlaste se. Na kurz si nemusíte nic
nosit, vše pro vás připravíme. Kurzem vás provede
mladý nadějný malíř Vojta Teska.
vstupné: 50 Kč

VÝSTAVA TOULAVA
celý říjen
Díla Lenky Pešičkové máte možnost zhlédnout po
celý říjen v otevírací době knihovny.
chodba knihovny

SWAP POKOJOVEK A OBLEČENÍ
pondělí 2. až pátek 6. 10.
V rámci týdne knihoven proběhne na chodbě
knihovny tradiční výměna pokojových rostlin a pod-
zimního oblečení - svetry, kabátky, vesty, šátky…
Přines kousky, které již nenosíš a na oplátku si odnes
originál, který tě potěší a zahřeje.
chodba knihovny

ŘÍJNOVÉ KINO V KNIHOVNĚ
každá říjnová středa 14:30
Promítání filmů na téma udržitelnost aneb enviro-
mentální chování člověka. Konzum, produkování
zbytečného odpadu, likvidování půdy a živočichů,
užívání si života bez ohledu na další generace. To
je udržitelnost v dokumentech projektu Jeden svět
na školách, které máte možnost zhlédnout každou
říjnovou středu na studovně.
studovna

POHÁDKY ZE ŽLUTÉHO UŠÁKU
pondělí 2. 10. 09:00, 10:00 a 11:00
V rámci týdne knihoven se můžete těšit také na čtení
pohádek s Jitkou! Akce je určena rodičům s dětmi
do 4 let. Číst budeme rovnou ve třech časech. Hlásit
se předem netřeba.
dětské oddělení

NA HODINU KNIHOVNÍKEM
pondělí 2. 10. 15:00 a 16:00
Tradiční akce týdne knihoven. Milujete knihy? 
Přijďte si na hodinu vyzkoušet práci knihovníka!
Nechte se obklopit knižními novinkami, zasvětit do
tajů nákupu knih a vyhledávání těch největších hitů,
nahlédněte do zákulisí našeho systému a ptejte
se na cokoliv. Pouze dvě místa - rezervace předem
nutná!
dospělé oddělení

BESEDA: ROBINSONI, DONKICHOTI A PALÁN
úterý 3. 10. 18:00
Setkání se spisovatelem a publicistou Alešem Palá-

nem, autorem knih Raději zešílet v divočině, Kdo chodí
tmami nebo Mami, miluju. Aleš Palán je dvojnásobným
držitelem ocenění Magnesia Litera (knižní rozhovor
se samotáři Jako v nebi, jenže jinak a sborník Brnox),
dvakrát byl na toto ocenění také nominován.
kavárna Za oknem
vstupné: 100 Kč

MOZKOHRÁTKY S KNIHMILEM
středa 4. 10. 17:00
Trénování paměti s lektorkou Markétou pro všechny
bez rozdílu věku. Přijďte potrénovat paměť! Dozvíte
se, proč je to důležité a jak na to. Rezervace místa
není nutná.
pobočka DK
vstupné: 50 Kč/lekce

PRAVÝ DOMÁCÍ ANEB PODZIMNÍ ÚRODA
čtvrtek 5. 10. 15:00-17:00
Sdílíme recepty a výpěstky, ochutnáváme ze špajzů.
Pokud hospodaříte na zahrádce, či pouze rádi zpra-
cováváte podzimní dary přírody, přineste své
odzkoušené recepty či dobroty na ochutnání. Inspi-
rací nám bude Pravý domácí časopis.
chodba knihovny

PROČ JE SKVĚLÉ BÝT ŽENOU
pátek 6. 10. 15:00
Povídání pro holky od 13 let. O všem, co souvisí
s ženským cyklem. O jídelníčku a cvičení, které pomá-
há našemu tělu během menstruace. O menstruač-
ních kalhotkách a plavkách. O tom, že být ženou
není každoměsíční trápení, ale dar. O tom, jak tento
dar přijmout a využít. Malá odměna za účast. Rezer-
vace místa na kozakova@knihmil.cz.
bookroom

GAMEBOOK PRO DĚTI
pátek 6. 10.     18:00
Kniha ve hře nebo hra v knize? Obojí. Čtenáři, přijďte
si vytvořit vlastní příběh, který je ovlivněn vaším
úsudkem a náhodou. Určeno pro děti od 3. do 6. tří-
dy. Počet míst je omezen - přihlašování na
detske@knihmil.cz.
dětské oddělení

NERŮST: JAKÝ SVĚT CHCETE PRO SVÉ DĚTI?
čtvrtek 12. 10. 18:30
Nerůst je vizí společnosti, ve které nebude základním
organizačním principem zisk a růst, ale uspokojení
lidských potřeb v rámci planetárních mezí, péče
a dostatek. Přijměte pozvánku na setkání s milev-
skou rodačkou Evou Fraňkovou z katedry Environ-
mentálních studií v Brně, členku Nerůstového týmu,
která vám koncept organizace přiblíží.
studovna
vstupné: dobrovolné

BESEDA: CO NAŠE BABIČKY VĚDĚLY A MY
ZAPOMNĚLI
středa 25. 10. 17:30
Setkání se spisovatelkou Helenou Vrábkovou, auto-
rkou knih Co věděly naše babičky a co jsme my
zapomněli, A nezapomeň na ponožky nebo Keltský
horoskop aneb Když stromy vyprávějí. Povídání
nejen na téma, co život dává a bere.
kavárna Za oknem
vstupné: dobrovolné

LISTOVÁNÍ: LOSOS V KALUŽI
úterý 31. 10.   18:30 a 20:00
Cynická Bára není typ holky, která se ráno probudí

GALERIE M

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 522 082
www.milevskem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz



se sexy rozcuchem, protáhne se a na první pokus
vyfotí #nomakeup selfie, za kterou dostane 200 lajků,
než dojde do koupelny. Je spíš ten typ holky, která
se ráno bojí podívat do zrcadla, na zůstatek účtu a
do lednice. Její život se otočí vzhůru nohama, když
jí umře babička a „odejde do nebe“. Bára ale zjistí,
že smrtí nic nekončí, naopak jí všechno začíná!
kavárna Za oknem
vstupné: předprodej 170 Kč, na místě 200 Kč

JEDNOU SKAUTEM, NAVŽDY SKAUTEM
do soboty 11. 11.
Výstava k 30. výročí vzniku skautského střediska
v Milevsku. Otevřeno denně kromě pondělí 9-12
a 13-17 hodin.

ZIMNÍ STADION:
Veřejné bruslení a hokejové utkání na www.spos-
milevsko.cz.

SPORTOVNÍ HALA:
01. 10. 08:00 Handball
07. 10. 13:00 Florbal junior

18:00 Florbal muži A
08. 10. 08:00 Florbal přípravka

13:00 Florbal junior
16:00 Handball st. žačky

13.-15. 10. Handball PRALINKA 2023
21. 10. 08:00 Florbal muži B 

18:00 Florbal muži A
22. 10. 08:00 Florbal ml. žáci
29. 10. 08:00 Handball

LETNÍ STADION:
01. 10. 12:00 FC žáci - FK J. Hradec

16:00 FC muži A - FK Olešník
05. 10 17:00 FC st. přípravka - Mirotice/Čimelice
07. 10 10:00 FC dorost - Meteor Tábor

16:00 FC muži A - SK Rudolfov
08. 10. 10:00 FC přípravky - Hradiště/Písek

16:00 FC muži B - Sepekov
14. 10. 10:00 FC žáci - Loko Č. Budějovice
19. 10. 17:00 ml. přípravky - Mirovice
22. 10. 11:30 FC žáci - Týn n/Vlt.

15:30 FC muži A - Jiskra Třeboň
26. 10. 17:00 FC ml. přípravka - Oslov

17:00 FC st. přípravka - FK Čížová
28. 10. 10:00 FC dorost - FC Písek „B“
29. 10. 14:30 FC muži B - Včelná

SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00 

KONCERT PRO SENIORY
středa 18. 10. 14:00 
Klub důchodců ul. Gen. Svobody

KONCERT ŽÁKŮ
čtvrtek 19. 10. 17:00
sál ZUŠ

EUROPE THERME BAD FÜSSING 
úterý 10. 10.
Koupání v termálních lázních, odjezd v 6:30 hodin.

SETKÁNÍ JUBILANTŮ
úterý 24. 10. 15:00
Setkání se členy, kteří v roce 2023 oslavují 70, 75,
80, 85 a 90 let. 
DK - malý sál

PŘEDNÁŠKA - PRVNÍ POMOC 
úterý 31. 10. 09:00
Jak se zachovat při dopravní nehodě, infarktu nebo
mozkové mrtvici nás proškolí MUDr. Vladimír Dvořák. 
DK - loutkový sál

PODZIMNÍ ŠPEKÁČEK 
středa 4. 10.
Na krátkou vycházku do okolí Milevska si vezměte
s sebou chutný špekáček. Sraz u sokolovny
v 13 hodin. 
vede: Jaroslav Mácha

SEMINÁŘ VEDOUCÍCH A CVIČITELŮ KČT JIŽNÍ
ČECHY
sobota 14. 10. 
Pořádá oblastní výbor KČT, místo konání bude upřes-
něno dodatečně.
organizační zajištění: Jaroslav Mácha

HIMALÁJ - KOLEM ANNAPUREN 
úterý 17. 10. 18:00
Turistická beseda, vypráví a promítá Ing. Petr Beneš.
DK - loutkový sál

SVĚTOVÝ DEN NENÁSILÍ 
pondělí 2. 10. 

PREVENTIVNÍ TÉMA: PLESOVÁ SEZÓNA: JAK
SE CHOVÁME VE SPOLEČNOSTI? 
středa 4. 10. 

TVORBA ZVÍŘÁTEK Z KAŠTANŮ 
pondělí 9. 10. 

TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU 
středa 11. 10. 

PREVENTIVNÍ TÉMA: PREVENTIVNÍ
PROHLÍDKA U LÉKAŘE (PROČ JE DŮLEŽITÁ?) 
pondělí 16. 10. 

MEZINÁRODNÍ DEN ZA ODSTRANĚNÍ
CHUDOBY 
úterý 17. 10. 

VÝROBA VLASTNÍ DESKOVÉ HRY 
středa 18. 10. 

DLABÁNÍ DÝNĚ 
pondělí 23. 10. 

STRAŠIDELNÉ PROMÍTÁNÍ 
úterý 24. 10. 

MAŠKARNÍ 
středa 25. 10. 

MALOVÁNÍ NA KAMENY 
čtvrtek 26. 10. 

STRAŠIDELNÁ CESTA 
pondělí 30. 10. 

HALLOWEEN, DEN UNICEF
úterý 31. 10. 

PORADENSTVÍ S KONZULTANTEM PORADNY
uterý až čtvrtek 08:00-16:00 
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PSYCHOLOG V PORADNĚ
čtvrtek 12. a 19. 10. 08:00-16:00 
PhDr. Vlasta Hořánková
úterý 17. 10. 08:00-16:00 
PhDr. Jaromír Matoušek
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PRÁVNÍK V PORADNĚ
středa 18. 10. 08:00-16:00 
Bezplatné individuální konzultace - Mgr. Jan Röhrich,
nutno objednat se předem na telefonu 723 407 029.

KOMUNITNÍ CENTRUM:
ONEMOCNĚNÍ ŽIL - PREVENCE, PŘÍZNAKY,
LÉČBA
středa 4. 10. 18:00
Věděli jste, že onemocnění žil postihuje až 80 %
populace? Přijďte na setkání s lékařem Eduardem
Bencem, které bude věnováno žilním onemocnění.

JINDRA POLÁK - FRONTMAN KAPELY JELEN
čtvrtek 19. 10. 18:00 
Kapela Jelen letos slaví 10 let. Přijďte na setkání
s Jindrou Polákem, který bude povídat nejen o kape-
le, ale i o svém životě. 

SMLSNI SI
středa 25. 10. 17:30 
Cukrářka a blogerka Marcela Majerová Peterková
přijede představit svou cestu k bezlepkovému pečení
a své výrobně, ve které pod značkou „SMLSNI SI“
vznikají lahodné bezlepkové zákusky. Na místě bude
možné si zboží zakoupit - přijďte ochutnat.

MILEVSKÉ MUZEUM

KLÁŠTERNÍ  557 | TEL.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

SPOS MILEVSKO

J. A. KOMENSKÉHO 1034 | TEL.: 382 521 269
www.spos-milevsko.cz

SENIOR KLUB ZVVZ

www.skzvvz.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

www.kctmilevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ

HŮRECKÁ CESTA 227 | TEL.: 731 604 444

CENTRUM MILÍSEK

SAŽINOVA 763 | TEL.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz

ZUŠ MILEVSKO

LIBUŠINA  1217 | TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz
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novorozeně. Po její pravé straně je babička s vnučkou a po levé straně dědeček
s vnukem. Postavy se sklání žalem pod kamenným prstencem s výrazným reliéfem
trnové koruny. Pod nimi je uveden letopočet 1914-1918. Nad trnovou korunou
je kolem dokola vepsané heslo Obětováním k svobodě. Na vrcholu celého díla
jsou dvě postavy vojáků, umírajících v hrozných mukách. Na podstavci památníku
a nápisových deskách jsou ve spodní části vytesána jména 78 padlých milevských
odvedenců v bojích první světové války. Zajímavé je, že jeden z uvedených padlých,
Antonín Pekoč, se vrátil v roce 1939 z Ruska živ a zdráv i s manželkou.
Milevský pomník představuje typickou ukázku Kabešovy tvorby, která se vyznačuje
především realistickým zobrazením pozůstalých. Tento motiv se opakuje na většině
válečných pomníků z jeho dílny. Milevský pomník je spolu s pomníkem v Humpolci
vůbec nejrozměrnějším dílem Rudolfa Kabeše.
Velkolepá slavnost odhalení pomníku milevským občanům padlým ve světové
válce se konala v neděli 28. října 1923. V předvečer odhalení se pořádal v hostinci
U koníčka společenský večer, který byl zakončen představením ochotnického
spolku Shledání. Následující den v 10 hodin ráno vyšel od hotelu Modrá hvězda
směrem na náměstí průvod, ve kterém kráčela školní mládež, členové organizačního
výboru a příbuzní padlých, úředníci i představitelé obce. Průvod legionářů a členů
spolků i dalších organizací byl doplněn hudbou a vlajícími prapory. Po slavnostním
uvítání starosty města pronesl u pomníku projev gymnaziální profesor Karel Kost-
livý z Tábora. Poté byl za zvuku fanfár pomník odhalen advokátem a starostou
Sokola Ferdinandem Žákem a legionářem Konrádem Hofmanem. Pomník byl poté
předán městu. Večer se opět v hostinci U koníčka konalo divadelní představení
školních dítek Tajemný dub.

Po druhé světové válce přibyla k pomníku ozdobně lemovaná pamětní deska
s nápisem: Devadesátiosmi obětem německého fašismu věnuje město Milevsko.
1939-1945. Deska byla odhalena 28. října 1946. V roce 2008 pomník prošel velkou
údržbou, kdy byl celkově očištěn od stop předešlých neodborných zásahů a mechu,
a ošetřen speciálním roztokem, který by měl zvýšit odolnost vůči povětrnostním
vlivům.

Mgr. Petra Kratochvílová, Milevské muzeum

Letos v říjnu tomu bude již 100 let, kdy byl na náměstí Edvarda Beneše před kos-
telem sv. Bartoloměje odhalen pomník padlým první světové války. Kostel sv. Bar-
toloměje je obklopen parkem, který byl zřízen již okolo novostavby kostela roku
1869. Tehdy bylo prostranství kolem kostela srovnáno a byly zde vysázeny stromy
- hlavně lípy a kaštany.
Nápad na vybudování památníku, který by uctil oběti první světové války, vzešel
dne 5. srpna 1919 ze schůze milevského Okrašlovacího spolku v hotelu u Baziků
(hotel Modrá hvězda). Prvotní záměr vybudovat památník tehdy však k realizaci
nedospěl. Další pokus se uskutečnil o rok později, 12. 5. 1921, kdy milevská
městská rada požádala Okrašlovací spolek, aby zahájil práce související s posta-
vením památníku. Okresní politická rada v Milevsku následně povolila ve dnech
27. až 29. října 1922 pouliční sbírku ve prospěch postavení pomníku. Sbírka byla
poměrně úspěšná a vynesla na tehdejší dobu solidní částku 4000 Korun.
Hned na jaře příštího roku oslovila městská rada několik sochařů se žádostí
o zaslání návrhů na provedení pomníku. Za vítězný byl vybrán návrh pomníku
od táborského sochaře Rudolfa Kabeše. Přestože se jednalo o mladého umělce,
měl Rudolf Kabeš již za sebou práci na několika pomnících padlým, zejména v Jin-
dřichově Hradci, dále v Praze-Liboci, Kardašově Řečici nebo ve Vrchotových Jano-
vicích.
Městská rada však neměla u vítězného návrhu přílišnou důvěru k navrhovanému
materiálu - umělému kameni. Proto požádali Spolek československých inženýrů
o radu, ten jim zaslal kladný posudek. Sochař poskytl městu desetiletou záruku
bezplatných oprav pomníku, a tak rada zadala sochaři Kabešovi k výrobě pomník
podle zaslaného modelu v ceně 20 000 K s datem realizace do 28. října téhož
roku.  Město souhlasilo s vyzděním kamenné základny podle Kabešových požadavků
na vlastní náklady. Sochař požadoval ještě zbudování stavebního přístřešku
o výšce 5 metrů. Vše mělo být připraveno do 25. září, kdy chtěl Kabeš se svými
třemi kameníky započít vlastní stavbu pomníku. Práce se však z důvodu zdlouhavější
práce na modelování figur o týden zdržely.
Milevský pomník obsahuje osm lidských postav. Ve spodní části se nachází reliéf
zobrazující plačící rodinu, jehož ústřední postavou je mladá vdova, která drží

STŘÍPKY Z MINULOSTI – POMNÍK PADLÝM VE VELKÉ VÁLCE

Pomník padlým – dvacátá léta minulého století

Pomník před jeho restaurováním v roce 2008. Ze sbírky Milevského muzea.



12 | Milevský zpravodaj | říjen 2023

LAVIČKA V JASMÍNU
Známá píseň, kterou zpívá celé Česko nejméně 100 let. Staří i mladí zamilovaní.
Ale o lavičce v Blechově ulici Milevsko si důchodci +65 až 98 let mohou jen zdát,
ale nezpívat. Léta tu stávala na rohu Blechovy a Družstevní ulice, ale z důvodu
stavby nového rodinného domu ministra milevské kultury byla „dočasně“ odstra-
něna. To z důvodu stavby chápeme.
Již dva roky marně čekáme na její navrácení, že si opět posedíme cestou z nákupu,
anebo i sousedsky. Bohužel na tomto prostoru města místo lavičky je kámen
kačírek, na kterém se nedá posedět!
Marně přes milevský odbor životního prostředí urgujeme vrácení lavičky na původní
nebo nejbližší místo zpět, ale mladý personál ŽP toto neřeší nebo ze smýšlených
důvodů nehodlá řešit. Zůstává otázkou, zda si máme tuto lavičku vyrobit sami
včetně jejího zabudování na místo určené, aby odpočinek z procházky nebo z
nákupu byl pro spolubydlící příjemným odpočinkem. Ne vždy se vychází důchodcům
vstříc za podmínek důstojného stáří. Technické služby ani odbor dopravy nemá
k místu určení lavičky výhrad.

Občan senior z Blechovy ulice
O vyjádření k výše uvedenému článku našeho čtenáře jsme požádali Bc. Martu
Bardovou, vedoucí odboru životního prostředí Městského úřadu Milevsko:
Lavička v Blechově ulici, která stála před domem čp. 741, byla odstraněna z důvodu
rekonstrukce chodníku v této ulici. Prostor, kde lavička původně stála, byl v
posledních letech vlivem stavebních a výkopových prací změněn. V důsledku toho
došlo k zúžení zeleného pasu (upřesnění/narovnání nesrovnalostí hranice měst-
ského a soukromého pozemku skutečným geodetickým zaměřením při stavbě
oplocení), k umístění optického kabelu po obou stranách chodníku (stanoveno
ochranné pásmo) a následné celkové rekonstrukci chodníku.
Na základě těchto skutečností není možné lavičku s betonovými patkami zapuš-
těnými pod povrch země ani mobilní standardní lavičku s opěrkou zad do prostoru
zeleného pasu umístit.
Alternativa náhradní lavičky pro občany je plánována do ulice Nádražní (místo
před bytovým domem „zátopák“), a to do míst po bývalém novinovém stánku u
autobusové zastávky, která je zároveň na trase ulic Nádražní - Blechova.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V INFOCENTRU
Letos na podzim se celorepubliková akce pořádaná
A.T.I.C. ČR a jejími turistickými informačními centry
bude konat již počtvrté. První ročník proběhl v roce
2019 a s roční pauzou i nadále pokračuje. Běžně se do
tzv. Týdne TIC zapojuje kolem 200 infocenter. 
Akce se koná při Světovém dni rozvoje informací, který
vyhlásilo OSN v roce 1972 a připadá na 24. října. Aso-
ciace turistických informačních center ČR se rozhodla

s tímto významným dnem podpořit propagaci svých členů a oznámila v týdnu od
23. do 29. října oslavy, které mají připomenout důležitost získávání a šíření infor-
mací. 
I my vás zveme k nám do infocentra v Milevsku, tentokrát ve čtvrtek 26. října. Po
celý den na vás bude čekat příjemné prostředí, malý dáreček na uvítanou, káva
a něco sladkého k tomu. Moc rádi si s vámi popovídáme, vyslechneme rady i pří-
padné připomínky, které by mohly, třeba v budoucnu, přispět ke zlepšení služeb
v infocentru. 
Cílem akce je nejen ozvláštnění návštěvy infocentra, ale akce má zejména zdůraznit
důležitost fungování TIC i v dnešní digitální době, ukázat různorodou práci zamě-
stnanců a zviditelnit sjednocení infocenter napříč republikou, a to i skrze ochran-
nou známku - bílé íčko v zeleném poli. 
V příštím roce bude A.T.I.C. ČR s pátým ročníkem Týdne TIC oslavovat také 30 let od
svého vzniku. Těší se na vás kolektiv milevského infocentra na náměstí E. Beneše.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

OZNÁMENÍ - POLIKLINIKA MILEVSKO 
Oční ordinace je samostatný subjekt se sídlem v objektu Polikliniky Milevsko.
Veškeré informace a kontakt jsou na webu ocnimilevsko.cz, jejich novém tele-
fonním čísle 601 321 114 nebo přímo na dveřích ordinace. Recepce Polikliniky
nemá více informací, nemůže je tudíž poskytnout a není schopná ani přepojovat
telefonní hovory. Děkujeme za pochopení.

FOTOOBJEKTIVEM

V polovině září se v obci Kámen uskutečnila oblíbená celostátní výstava Den zemědělce
a žáci milevského učiliště na ní rozhodně nemohli chybět.

Školní rok byl na SOŠ a SOU Milevsko tradičně odstartován adaptačním kurzem nově pří-
chozích žáků, díky němuž se zdárně nastartoval proces budování příznivého třídního
klimatu v jejich kolektivu.

Milevsko se stalo cílovým městem první etapy desátého ročníku mezinárodního cyklis-
tického závodu Okolo jižních Čech, který se konal od 7. do 10. září. Příjezdu cyklistů
předcházel doprovodný kulturní program na nám. E. Beneše. Foto Lukáš Bukovský.

Loutkový soubor při DK Milevsko sehrál ve čtvrtek 21. září celkem tři představení pohádky
Trpaslíčkovo tajemství pro děti z mateřských škol a pro prvňáčky škol základních.
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POUTNÍ STEZKY TOULAVY
Klášter Milevsko je nejen jednou z nejvýznam-
nějších památek našeho regionu, ale také jed-
ním z hlavních cílů na Poutních stezkách Tou-
lavy. Kromě Milevska lze po poutních stezkách
putovat ještě do Klokot v Táboře a do Kláštera
v Bechyni. Každý poutník se zapíše do poutní
knihy a získá certifikát poutníka. Ještě před
cestou si můžete na všech poutních místech
nebo v infocentrech vyzvednout kredenciál

poutníka - brožuru s mapou i místy na razítka. 
Poutní stezka v letošním roce zaujala pořad Toulavá kamera, která zde ve spolupráci
s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu natáčela reportáž. V letošním roce se
během Bartolomějských slavností v Milevsku také konal 2. ročník Pochodu poutní
stezkou. Rodinou trasu od poutního kostela v Sepekově, který byl ten den otevřen
pro návštěvníky, absolvovalo přes 30 lidí.
Budeme se tedy těšit třeba na poutních stezkách Toulavy. Právě teď začíná krásné
období, kdy se krajina začne měnit a barvit do podzimního kabátu. Toulání touto
krajinou patří mezi nejhezčí v roce. Více na www.toulava.cz/poutnik.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

SOKOLSKÁ PLAVBA PO VLTAVĚ
Čtveřice mladých spor-
tovců z milevské tělo-
cvičné jednoty ve slo-
žení Lucie Kriklová,
Stela Kadlecová, Filip
Šoule a Jan Plavec strá-
vila víkend 15. až
17. září v Praze, kde
absolvovala Sokolskou
plavbu po Vltavě 2023.
Víkend nabitý spor-
tovním programem
a poznáváním centra
Prahy jim byl odměnou

za reprezentaci Jihočeské župy na republikovém finále Přeboru ČOS v Pardubicích
letos v květnu. Všichni si za pěkného letního počasí užili netradiční pohybové
aktivity a plavbu parníkem historickým centrem Prahy. Mgr. Jana Plavcová

PODPORA IMUNITY PODLE ČÍNSKÉ MEDICÍNY
Dům kultury Milevsko zve na diskusně vzdělávací večer na téma Podpora imunity
podle souvislostí tradiční čínské medicíny a odkyselení organismu. A o jaká témata
se budeme na přednášce zajímat? Například proč a jak preventivně posilovat imu-
nitu, které orgány jsou zodpovědné za naši imunitu a jak poznáme jejich ener-
getickou nerovnováhu. Povíme si o nachlazení, bronchitidě, rýmě a jak s nimi
„zatočit“, jak můžeme být vitální a zdraví po celou zimu, jaký vliv má překyselení
na náš organismus. Probereme vhodnou stravu a pitný režim a čemu bychom se
měli raději vyhnout. Na závěr pro vás máme malé překvapení. Pokud vás téma
zaujalo, rádi vás přivítáme ve středu 18. října od 17:30 hodin v loutkovém sále
DK Milevsko, vstupné je 40 Kč. Těší se na vás přednášející Hana Volfová.

mk



2. ZŠ MILEVSKO
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

Do školních lavic prvních tříd usedlo 44 nových prvňáčků. Žáky v 1. A povede paní
učitelka Mgr. Jitka Povolná. V 1. B je třídní učitelkou Mgr. Hana Prášková. Děti
přivítali ředitel školy Mgr. Michal Divíšek a starosta města Milevska Ing. Ivan
Radosta. Popřáli dětem hodně úspěchů v nové životní etapě.

Mgr. Michal Divíšek, ředitel 2. ZŠ Milevsko
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OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ

Na začátku letošního školního roku se sešly na zahradě všechny děti z Mateřské
školy Sluníčko, aby společně vytvořily nezapomenutelný zážitek. Opékání buřtů
a zpívání s kytarou se staly hlavní aktivitou dne. Všechny děti měly příležitost
lépe se poznat a vytvořit nová přátelství.
Zatímco se buřty opékaly, naši malí zpěváčci nezaháleli. Zazněly písničky, které
děti se svými učiteli pilně zkoušely. S kytarou v ruce paní učitelka Ilonka hrála
melodie, ke kterým se děti rády přidaly. Byl to opravdu krásný okamžik, kdy se
zpěv a smích nesl celou zahradou. 
Po zpívání a pochoutkách u ohně se všichni vrátili do třídy s úsměvem na tváři
a s radostí v srdci. Byl to den, na který budou vzpomínat hodně dlouho. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

POSILUJEME MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY ŽÁKŮ
Výuka se rozjela na plno a pro školáky a jejich rodiče je aktuální další téma - jak
smysluplně naložit s časem po výuce, jak prohloubit talent nebo jen najít zába-
vu.
Pro žáky jsme připravili celou škálu různých zájmových aktivit pod vedením peda-
gogů školy. Pravidelně budou žáci docházet do 14 kroužků. Další tři kroužky budou
pracovat ve školních družinách. Rovněž je vytvořen celý systém podpory pro slabší
žáky formou doučování. Celkem budou tyto aktivity probíhat v 13 pracovních sku-
pinách. Jsme rádi, že se jich zúčastňují i žáci s výborným prospěchem, aby ještě
prohloubili své vědomosti.
Velmi žádané jsou aktivity zaměřené na cizí jazyk. Jsou zřízeny 2 kroužky pro žáky
1. tříd a další žáci mají možnost pracovat v kroužku školní družiny Hravá angličtina
pro žáky od 1. do 4. třídy. Samozřejmě nejsou opomenuti ani druháci s vlastním
kroužkem.
Na posílení aktivní i pasivní slovní zásoby a komunikace je otevřen kroužek Čte-
nářská gramotnost. Již tradičně je velký zájem o kroužky se zaměřením na rozvoj
logického myšlení. Kroužek deskových a logických her je otevřen jako loni pro
dvě skupiny (1. a 2. třída a 3. a 4. třída). 
Praktické dovednosti si žáci prohlubují v kroužku Praktická dívka pro žáky 1.
stupně a v kroužku Vaření pro žáky 2. stupně, který je v na naší škole již tradič-
ní.
Z pohybových aktivit si mohou žáci vybrat kroužek jógy a pohybových her. Rovněž
velký zájem je o Dramatický kroužek a Sborový zpěv, kdy děti velmi úspěšně repre-
zentují svými představeními naši školu.
Jsme rádi, že žáci o mimoškolní aktivity projevují veliký zájem. Podporou pro
jejich práci bude i prominutí veškerých poplatků za tyto aktivity. Poděkování
patří celému týmu pedagogů naší školy, kteří povedou zájmové aktivity pro žáky
v tomto školním roce.  

Mgr. Michal Divíšek, Ing. Helena Pištěková

MŠ SLUNÍČKO
PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN

První školní den byl pro naše děti, které budou navštěvovat Mateřskou školu Slu-
níčko, jedním z nejvýznamnějších. Všechny plně odhodlané a rozesmáté tváře
naznačovaly, že to byl den plný očekávání a vzrušení.
Jakmile se děti a jejich rodiče dostali k brance naší mateřské školy, čekalo na ně
krásné a tajemné překvapení. Před naší mateřskou školou byly rozložené dárečky
v podobě malovaných kamínků. Děti se okamžitě pustily do sbírání těchto barev-
ných pokladů.
Toto drobné gesto přineslo radost a úsměv nejen dětem, ale byly velkým překva-
pením i pro nás. Děkujeme. 
Těšíme se na nové společné zážitky s našimi novými i stávajícími dětmi a jejich
rodiči. Přejeme všem, aby se jim u nás líbilo, a aby tento první den v mateřské
škole byl jen začátkem krásného dobrodružství plného učení, smíchu a nových
přátelství.

Kolektiv MŠ Sluníčko



POZVÁNKA NA BURZU ŠKOL V TÁBOŘE

Jihočeská hospodářská komora ve spolupráci s Úřadem práce ČR zve žáky 8. a 9.
tříd a jejich rodiče na každoroční přehlídku středních škol, odborných učilišť
a firem. V jeden den, na jednom místě, představí studijní obory a aktuální informace
o studiu více jak 40 středních škol a učilišť z regionu. 
Stále váháte, který obor je pro vašeho syna/dceru ten pravý, nebo na jakou školu
podat přihlášku? Přijďte na Burzu škol v Táboře:
KDY: středa 18. října od 8 do 17 hodin
KDE: Centrum Univerzita Tábor, Vančurova ul. 2904
Vstup zdarma, více informací na www.burzyskol.cz.
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ZŠ SE SPECIÁLNÍM VZDĚL. PROGRAMEM
VÍTEJTE VE ŠKOLE!

I v naší škole jsme zahájili nový školní rok. Čeká nás období pilné školní práce,
ale i zpestření výuky o výlety, exkurze a projektové dny. Znovu se s nadšením
zapojíme do výtvarných celorepublikových soutěží, které budeme realizovat
v hodinách výtvarné a pracovní výchovy, ve kterých jsme získali v minulosti nemalé
úspěchy.
V měsíci září jsme se již zúčastnili představení „Vezmu Tě letem EFK světem“ milev-
ské taneční skupiny, dále následovalo divadelní představení Trpaslíčkovo tajemství
v Domě kultury v Milevsku a začali jsme s podzimní léčebnou terapií v solné jeskyni
v Písku.

Kolektiv ZŠ

GYMNÁZIUM MILEVSKO
ADAPTAČNÍ KURZY

V září přivítalo milevské gymnázium 42 žáků ve dvou nových třídních kolektivech.
Seznamovali se a lépe se vzájemně poznávali na třídenním adaptačním kurzu,
který letos proběhl ve dnech 11. až 13. září na Mozolově. Náplň kurzu byla pestrá
- žáci si vyzkoušeli slaňování, nízké lanové překážky, soutěžili, hráli seznamovací
a prožitkové hry a večer zpívali u ohně. To vše probíhalo za krásného slunného
počasí. Primány (na snímku) na kurzu doprovázela třídní učitelka Svatava Pokorná,
třídu 1. A třídní učitelka Jaroslava Justýnová.
V úterý 19. září se pak všichni žáci gymnázia vydali na EVVO. Mohli si vybrat ze tří
zájezdů - jednodenní Salzburg, dvoudenní západní Čechy a Bärnau a jednodenní
Strakonice a okolí.

Mgr. Jana Plavcová
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylosovaní výherci,
kteří správnou odpověď pošlou do neděle 15. října na telefonní číslo 775 733 552
nebo na e-mail zpravodaj@milevskem.cz, získají dvě vstupenky na Odpoledne
s dechovkou, na kterém zahrají Muzikanti z jižních Čech. Pořad se uskuteční
v neděli 22. října od 15 hodin v DK Milevsko. K odpovědi nezapomeňte připojit
své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: chodník k vlakovému nádraží
Výherci: Marta Mašková, Jana Hejnová a Richard Fučík, všichni z Milevska

HASIČI PROSÍ O VÁŠ HLAS
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Milevsko se rozhodla po loňském úspěchu přihlásit
svoji jednotku do ankety Dobrovolní hasiči roku 2023. Ve středu 6. září byla nominována
mezi 5 finalistů z oblasti Jih a Západ Čech. Do finále se dostala díky zásahu po bleskové
povodni, která Milevsko zasáhla 19. srpna loňského roku. Proto se obrací na širokou
veřejnost s prosbou o zaslání hlasů. Hlasovat se může dvěma způsoby, přičemž každý
může oba způsoby použít:
1) Hlasování přes online formulář – https:/www.adhr.cz/hlasovani-jednotky/

Jeden hlasující uděluje jeden hlas v každé z 5 oblastí v kategorii jednotek, pro řádné
hlasování je nutné vyplnit všechna povinná pole a kliknout na tlačítko Odeslat. V pří-
padě, že hlasování proběhne úspěšně, přijde na vámi zaslaný e-mail upozornění.

2) Hlasování přes SMS zaslané na telefonní číslo 900 77 06 ve tvaru „HASICI JJZC1“.
Cena SMS je 6 Kč. Jedno telefonní číslo může zaslat pouze jeden hlas. Hlasování
končí 15. října 2023.

Miroslav Kolář, starosta SDH Milevsko 
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